
 

Pagina 1 di 4 

 

“MONTAGNA VICENTINA” 

Società Cooperativa 

SEDE IN ASIAGO 
PROVINCIA DI VICENZA 

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2007/2013 

Asse 4 LEADER 

REGIONE DEL VENETO 
 

    

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 
Verbale N. 13 di Reg. 

 
 

OGGETTO: PSR DEL VENETO 2007 – 2013 ASSE 4 LEADER MISURA 311 
“DIVERSIFICAZIONE IN ATTIVITÀ NON AGRICOLE” AZIONI 1 E 2 – 
MISURA 312 “SOSTEGNO ALLA CREAZIONE E ALLO SVILUPPO DI 
MICROIMPRESE” AZIONI 1 E 2: Revoca della Delibera del Cda n. 1 del 
20.01.2011 

 
 
L’anno duemilaundici (2011) addì ventisette (27) del mese di giugno presso la sede 
sociale, 

  

Convocato dal Presidente si è riunito il Consiglio di Amministrazione sotto la presidenza 
del Sig. Panozzo Dino, Presidente e l’assistenza del Segretario verbalizzante dr. 
Francesco Manzardo 

 

Sono presenti: 

 

Panozzo Dino   (Coldiretti Vicenza)     Vicepresidente 

Gasparini Giovanni  (Comunità Montana dall’Astico al Brenta)   Vicepresidente 

Benetti Enzo    (A.S.C.O.M. Vicenza)     Consigliere 

Ferazzoli Luca   (Comunità Montana del Brenta)    Consigliere 

Ruaro Dario   (Associazione Artigiani della Provincia di Vicenza)  Consigliere 

 

 

Assistono i Sindaci: Bortoli Giancarlo (effettivo), Giacobbo Piergiorgio (Presidente) Stella 
Antonella (effettivo). 

 
 
 
Il Consiglio, come sopra costituito, ha adottato il presente provvedimento: 
 



 

Pagina 2 di 4 

 

CONSIDERATO che il nostro programma di sviluppo locale per la programmazione 2007 
– 2013 è stato approvato con delibera del C.D.A n. 53 del 19.08.2008; 
 
PREMESSO che il nostro GAL in data 26 agosto 2008 ha presentato proposta di PSL alla 
Regione Veneto in risposta al bando pubblico per la selezione dei GAL e dei PSL 
approvato con DGR 199/2008 successivamente modificata dalla DGR 4083/2009; 
 
CONSTATATO che con DGR 545 del 10/03/2009, la Giunta Regionale ha approvato 
l’ammissibilità dell’istanza alla graduatoria finale, in esito alla procedura di selezione dei 
gruppi di azione locale (GAL) e dei relativi programmi di sviluppo locale (PSL) attivata ai 
sensi del bando DGR 12/02/2008 n° 199 successivamente modificata con DGR 
29/12/2009 n° 4083; 
 
DATO ATTO che la medesima domanda risulta essere ammessa all’Asse 4 – Leader ai 
fini dell’accesso ai finanziamenti previsti dal PSR inserita in graduatoria in posizione utile 
con punteggio di 80/100; 
 
VISTE le indicazioni operative fornite nell’Allegato E alla DGR 4083 del 29/12/2009 al 
paragrafo 11.3 “Adempimenti specifici dei GAL”; 
 
VISTA la Delibera n. 37 del Consiglio di Amministrazione del 02.11.2010 con la quale 
venivano definite le linee strategiche da adottare per i contributi non assegnati verso 
quelle Misure/Azioni le cui risorse finanziarie originarie non fossero risultate sufficienti a 
coprire le richieste da parte del territorio; 
 

PRESO atto che dalla chiusura dei termini dei bandi della Misura 311 “Diversificazione in 
attività non agricole” Azione 1 “Creazione e consolidamento di fattorie plurifunzionali”, 
Azione 2 “Sviluppo dell’ospitalità agrituristica”, della Misura 312 “Sostegno alla creazione e 
allo sviluppo di microimprese” Azione 1 “Creazione e sviluppo di microimprese”, Azione 2 
“Creazione e ammodernamento di microimprese orientate allo sfruttamento delle energie 
rinnovabili” e della Misura 331 Formazione ed informazione per gli operatori economici 
delle aree rurali Azione 1 “Interventi di carattere collettivo di formazione/informazione, 
educazione ambientale e sul territorio”, avvenuta in maniera simultanea lo scorso Giugno 
2010, si è realizzato un disavanzo come evidenziato nella tabella in Allegato A) al 
presente atto; 

CONSIDERATE le nuove manifestazioni di interesse formulate dai potenziali beneficiari 
della Misura 311 Azioni 1 e 2, a seguito di una nuova attività di animazione e 
sensibilizzazione da parte del GAL; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione del GAL Montagna Vicentina n. 
1 del 20.01.2011 con la quale veniva approvata la proposta di modifica al PSL, 
prevedendo la disattivazione della Misura 311 Azioni 1 e 2 e stabilito di revocarla per le 
ragioni sopra esposte;  

 
 
 
con voti unanimi favorevoli, 

 
 
 
 
 



 

Pagina 3 di 4 

 

DELIBERA 
 

1) DI REVOCARE LA DELIBERA DEL CDA DEL GAL MONTAGNA VICENTINA N. 1 
DEL 20.01.2011 CON LA QUALE SI APPROVAVA LA PROPOSTA DI MODIFICA AL 
PSL E LA DISATTIVAZIONE DELLA MISURA 311 “DIVERSIFICAZIONE IN 
ATTIVITA’ NON AGRICOLE” AZIONE 1 “CREAZIONE E CONSOLIDAMENTO DI 
FATTORIE PLURIFUNZIONALI” E AZIONE 2 “SVILUPPO DELL’OSPITALITA’ 
AGRITURISTICA”; 
 

2) DI PROVVEDERE CON SPECIFICO ATTO ALLA RIDEFINIZIONE DEI PIANI 
FINANZIAIRI DELLE MISURE 311 AZIONI 1 E 2 E 312 AZIONE 1 SULLA BASE DEL 
DISAVANZO REALIZZATO DALLA PRIMA CHIUSURA DEI TERMINI DEI BANDI 
RELATIVI ALLE MISURE STESSE (VEDI ALLEGATO A AL PRESENTE ATTO), 
COERENTEMENTE ALLE NUOVE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE FORMULATE 
DAI POTENZIALI BENEFICARI AL FINE DI UNA SECONDA APERTURA DEI 
TERMINI; 
 

3) DI TRASMETTERE IL PRESENTE ATTO NELLE MODALITA’ E NEI TEMPI 
PREVISTI ALLA DIREZIONE PIANI E PROGRAMMI SETTORE PRIMARIO; 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pagina 4 di 4 

 

Allegato_A_Delibera n° 12 del 27/06/2011 

 

  
Calcolo del disavanzo realizzato dalle Misure 311 - 312 - 331 

  Misura/Azione Decreto AVEPA Spesa Richiesta Spesa Ammessa Contributo Assegnato Importo a bando Disavanzo 

311/1 167 (03-12-2010) € 60.257,72 € 58.539,53 € 21.897,68 € 300.000,00 € 278.102,32 

311/2 - € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 450.000,00 € 450.000,00 

312/1 165 (03-12-2010) € 1.516.298,40 € 1.182.137,33 € 400.000,00 € 400.000,00 € 0,00 

312/2 168 (03-12-2010) € 1.540.309,40 € 1.999.999,99 € 400.000,00 € 600.000,00 € 200.000,00 

331/1 144 (17-11-2010) € 140.440,00 € 14.440,00 € 128.000,00 € 128.000,00 € 0,00 

      € 3.255.116,85 € 949.897,68 € 1.878.000,00 € 928.102,32 

          Tot. Disavanzo € 928.102,32 

 


